

# COMMUNICATION FINANCIÈRE

اوتو هول

Auto Hall

## COMPTES SOCIAUX

EXERCICE DU 01 JANVIER AU 31 DECEMBRE 2017

### BILAN ACTIF

ACTIF	EXERCICE			Exercice 2016
	BRUT	AMORT & PROV	NET	NET
<b>Immobilisation en non valeurs(A)</b>	55 907 807,96	34 143 951,18	21 763 856,78	29 102 815,13
*frais préliminaires	97 587,20	97 587,20	0,00	0,00
*charges à répartir sur plusieurs exercices	55 810 220,76	34 046 363,98	21 763 856,78	29 102 815,13
*primes de remboursement des obligations				
<b>Immobilisations incorporelles(B)</b>	1 460 000,00	1 096 629,68	363 370,32	556 893,48
*immobilisation en recherche et développement				
*brevets,marques,droits et valeurs similaires	1 320 000,00	1 096 629,68	223 370,32	416 893,48
*fonds commercial	140 000,00		140 000,00	140 000,00
*autres immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles (c)</b>	774 445 848,29	325 674 370,03	448 771 478,26	439 556 763,60
*terrains	186 320 137,50		186 320 137,50	178 174 597,50
*constructions	466 514 741,79	259 989 443,77	206 525 298,02	202 226 614,30
*installations techniques,materiel et outillage	43 762 462,50	24 133 478,12	19 628 984,38	19 921 836,01
*matériel de transport	15 806 045,87	9 325 970,48	6 480 075,39	2 512 154,22
*mobilier,materiel de bureau	47 484 124,65	32 225 477,66	15 258 646,99	16 869 554,36
*autres immobilisations corporelles			0,00	0,00
*immobilisations corporelles en cours	14 558 335,98		14 558 335,98	19 852 007,21
<b>Immobilisations financières(D)</b>	502 119 105,00	0,00	502 119 105,00	387 119 105,00
*prêts immobilisés	36 215,00		36 215,00	36 215,00
*autres créances financières				
*titres de participation	502 082 890,00		502 082 890,00	387 082 890,00
*autres titres immobilisés				
<b>Ecarts de conversion,actif(E)</b>				
*diminution des créances immobilisées				
*augmentation des dettes de finance				
<b>total I (A+B+C+D+E)</b>	1 333 932 761,25	360 914 950,89	973 017 810,36	856 335 577,21
<b>Stocks(F)</b>	29 760 917,65	16 567 431,85	13 193 485,80	29 104 397,23
*marchandises	25 891 189,39	15 197 020,34	10 694 169,05	25 562 076,00
*Matières et fournit Consommables				
*produits en cours	3 869 728,26	1 370 411,51	2 499 316,75	3 542 321,23
*produits intern et prod résid.				
*produits finis				
<b>Créances de l'actif circulant(G)</b>	1 348 634 929,37	58 991 203,68	1 289 643 725,69	1 090 229 796,58
*fournis,débiteurs,avances et acomptes	1 186 533,34		1 186 533,34	21 171 876,11
*clients et comptes rattachés	719 478 043,18	58 991 203,68	660 486 839,50	598 964 708,97
*personnel	11 369 437,08		11 369 437,08	12 381 366,86
*Etat	107 109 192,95		107 109 192,95	102 285 673,12
*comptes associés et sociétés du groupe	508 897 262,23		508 897 262,23	353 687 324,83
*autres débiteurs			0,00	0,00
*comptes de régularis.Actif	594 460,59		594 460,59	1 738 846,69
<b>Titres et valeurs de placement (H)</b>			0,00	0,00
<b>Ecarts de conversion,actif(I) (éléments circulants)</b>			0,00	
<b>total II (F+G+H+I)</b>	1 378 395 847,02	75 558 635,53	1 302 837 211,49	1 119 334 193,81
<b>Trésorerie ,actif</b>				
*chèques et valeurs à encaisser	247 068,58		247 068,58	749 189,68
*banques TG et CP	94 572 390,73		94 572 390,73	271 155 595,89
*caisse,régie d'avance et accreditifs	3 927 430,97		3 927 430,97	4 389 818,37
<b>total III</b>	98 746 890,28	0,00	98 746 890,28	276 294 603,94
<b>total général I+II+III</b>	2 811 075 498,55	436 473 586,42	2 374 601 912,13	2 251 964 374,96

### BILAN PASSIF

Passif	Exercice	Exercice 2016
	<b>Capitaux propres</b>	
Capital social	492 459 680,00	492 459 680,00
Moins: actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	160 845 406,80	160 845 406,80
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	49 245 968,00	48 175 872,00
Autres réserves	496 402 127,57	496 402 127,57
Report à nouveau (2)	7 814 559,88	96 788 742,89
Résultats nets en instance d'affectation (2)		
Résultat net de l'exercice	183 796 095,50	207 571 720,99
Résultat avant impôts		
<b>total des capitaux propres (A)</b>	1 390 563 837,75	1 502 243 550,25
<b>Capitaux propres assimilés (B)</b>		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>total des capitaux assimilés (B)</b>	0,00	
<b>Dettes de financement (C)</b>		
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement		
<b>total des dettes de financement (C)</b>	0,00	
<b>Provisions durables pour risques et charges(D)</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>total des provisions durables pour risques et charges(D)</b>	0,00	
<b>Ecarts de conversion, passif (E)</b>		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
<b>total I (A+B+C+D+E)</b>	1 390 563 837,75	1 502 243 550,25
<b>Dettes du passif circulant (F)</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	538 570 535,24	427 545 628,11
Client créditeurs, avances et acomptes	21 411 151,31	33 654 295,43
Personnel	12 677 089,79	23 654 450,92
Organismes sociaux	11 075 368,61	13 483 708,05
Etat	8 277 052,86	7 874 569,39
Comptes associés et sociétés du groupe	228 138 322,42	159 178 853,76
Autres créances	2 688 416,42	2 758 589,01
Comptes de régularisation passif	1 200 137,73	211 445,75
<b>total des dettes du passif circulant (F)</b>	824 038 074,38	668 361 540,42
<b>Autres provisions pour risques et charges (G)</b>		
<b>Ecarts de conversion, passif (éléments circulants) (H)</b>		
<b>total II(F+G+H)</b>	824 038 074,38	668 361 540,42
<b>Trésorerie, passif</b>		
Crédits d'escompte		
Crédits de trésorerie	160 000 000,00	0,00
Banques (soldes créditeurs)		81 359 284,29
<b>total III</b>	160 000 000,00	81 359 284,29
<b>total général (I+II+III)</b>	2 374 601 912,13	2 251 964 374,96

### COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

	opérations		total de l'exercice 3=1+2	total de l'exercice précédent
	propre à l'exercice 1	des exercices précédents 2		
<b>produits d'exploitation</b>				
*ventes de marchandises (en l'état)	3 632 498 460,23		3 632 498 460,23	3 777 640 573,22
*ventes de biens et services produits	177 101 620,02		177 101 620,02	166 760 778,10
*chiEre d'aEaires	3 809 600 080,25	0,00	3 809 600 080,25	3 944 401 351,32
*variation de stocks de produits (+) (-) (I)			0,00	0,00
*immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même			0,00	0,00
*subventions d'exploitation			0,00	0,00
*autres produits d'exploitation	5 976 493,84		5 976 493,84	5 975 404,84
*reprises d'exploitation,transEert de charges	12 031 361,52		12 031 361,52	5 467 282,21
<b>total I</b>	3 827 607 935,61	0,00	3 827 607 935,61	3 955 844 038,37
<b>charges d'exploitation</b>				
*achats revendus(2) de marchandises	3 241 329 103,60	3 237,18	3 241 332 340,78	3 307 931 546,10
*achats consommés(2)de matières et Eournitures	40 902 841,98	289 594,12	41 192 436,10	42 178 948,43
*autres charges externes	166 997 754,06	191 214,53	167 188 968,59	180 391 047,78
*impôts et taxes	7 597 120,99	125 458,16	7 722 579,15	6 761 954,12
*charges de personnel	157 682 202,69	221 638,89	157 903 841,58	166 657 821,92
*autres charges d'exploitation	3 307 600,00		3 307 600,00	3 317 584,64
*dotations d'exploitation	45 207 051,34		45 207 051,34	45 986 405,74
<b>total II</b>	3 663 023 674,66	831 142,88	3 663 854 817,54	3 753 225 308,73
<b>résultat d'exploitation (I-II)</b>	164 584 260,95	-831 142,88	163 753 118,07	202 618 729,64
<b>produits Einaiciers</b>				
*produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	65 000 000,00		65 000 000,00	65 000 000,00
*gains de change	314,72	0,00	314,72	13 246,44
*intérêts et autres produits Einaiciers	8 698 950,21		8 698 950,21	16 838 799,75
*reprises Einaicières ,transEerts de charges			0,00	908,15
<b>total IV</b>	73 699 264,93	0,00	73 699 264,93	81 852 954,34
<b>charges Einaicières</b>				
*charges d'intérêts	2 890 310,58		2 890 310,58	4 999 232,79
*pertes de change	3 715,29		3 715,29	64 740,56
*autres charges Einaicières			0,00	0,00
*dotations Einaicières			0,00	0,00
<b>total V</b>	2 894 025,87	0,00	2 894 025,87	5 063 973,35
<b>résultat Einaicier (IV-V)</b>	70 805 239,06	0,00	70 805 239,06	76 788 980,99
<b>résultat courant (III+VI)</b>	235 389 500,01	-831 142,88	234 558 357,13	279 407 710,63
<b>produits non courant</b>				
*produits des cessions d'immobilisations	5 755 382,63		5 755 382,63	490 000,00
*subventions d'équilibre	0,00		0,00	0,00
*autres produits non courants	3 582 726,72	0,00	3 582 726,72	927 592,25
*reprises sur subventions d'investissements				
*reprises non courantes,transEerts de charges				
<b>total VIII</b>	9 338 109,35	0,00	9 338 109,35	1 417 592,25
<b>charges non courantes</b>				
*valeurs nettes d'amortis. des immobilisations cédées	2 751 146,38		2 751 146,38	0,00
*subventions accordées			0,00	0,00
*autres charges non courantes	614 673,60	7 794,00	622 467,60	2 418 166,89
*dotations non courantes aux amortis. et aux prov.			0,00	0,00
<b>total IX</b>	3 365 819,98	7 794,00	3 373 613,98	2 418 166,89
<b>résultat non courant (VIII-IX)</b>	5 972 289,37	-7 794,00	5 964 495,37	-1 000 574,64
<b>résultat avant impôts (VII+X)</b>	241 361 789,38	-838 936,88	240 522 852,50	278 407 135,99
<b>impôts sur les résultats</b>	56 726 757,00		56 726 757,00	70 835 415,00
<b>résultat net (XI-XII)</b>	184 635 032,38	-838 936,88	183 796 095,50	207 571 720,99
<b>total des produits (I+IV+VIII)</b>	3 910 645 309,89	0,00	3 910 645 309,89	4 039 114 584,96
<b>total des charges (II+V+IX+XIII)</b>	3 726 010 277,51	838 936,88	3 726 849 214,39	3 831 542 863,97
<b>résultat net (total des produits-total des charges)</b>	184 635 032,38	-838 936,88	183 796 095,50	207 571 720,99

### ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



AUTO HALL S.A

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2017

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993 tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société AUTO HALL S.A comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2017. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 1.390.563.837,75 dont un bénéfice net de MAD 183.796.095,50 relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 31 décembre 2017, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 21 mars 2018

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON

MAZARS Audit & Conseil

FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre de l'Association Grant Thornton International (SA)  
47, Rue Allal Ben Abdellah - Casablanca  
Tél : 05 22 42 34 23 (L.G.)  
Tél : 05 22 42 34 00

MAZARS AUDIT ET CONSEIL  
101, Boulevard Abdoumoumen et Rue Calixte  
20360 - Casablanca  
Tél : 05 22 42 34 23 (L.G.)  
Fax : 05 22 42 34 00

Faïçal MEKOUAR  
Associé

Adnane LOUKILI  
Associé

# COMMUNICATION FINANCIÈRE

## اوطو هول Auto Hall

### COMPTES CONSOLIDÉS SELON LES NORMES IFRS EXERCICE DU 01 JANVIER AU 31 DECEMBRE 2017

#### PRINCIPES COMPTABLES

##### PRINCIPES COMPTABLES

En application de l'avis n° 5 du Conseil National de la Comptabilité (CNC) du 26 mai 2005 et conformément aux dispositions de la circulaire de l'Autorité Marocaine du Marché des Capitaux (AMMC), les comptes consolidés du groupe Auto Hall ont été établis en conformité avec les normes comptables internationales IFRS (International Financial Reporting Standards) telle qu'adoptés par la commission européenne.

##### PERIMETRE ET METHODES DE CONSOLIDATION

Toutes les sociétés entrant dans le périmètre sont contrôlées exclusivement par le groupe et donc consolidées par intégration globale.

Sociétés	Activité	% contrôle
Auto Hall	Assemblage et commercialisation de véhicules industriels de marque Mitsubishi Fuso et la distribution de voitures particulières, de véhicules utilitaires légers, de matériel agricole et de matériel industriel et de T.P.	100%
SCAMA	Importation et Commercialisation des véhicules de marque Ford.	100%
Diamond Motors	Importation et Commercialisation des véhicules de marque Mitsubishi.	100%
SOMMA	Importation et Commercialisation de matériel agricole de marque New Holland et divers.	100%
SOBERMA	Importation et Commercialisation de matériel de bâtiments, de travaux publics, des mines et d'industrie.	100%
Leader Location LD	Location longue durée de véhicules sans chauffeur	100%
Auto Hall.com*	Société de communication	100%
SNGU	Sans activité commerciale	100%
Auto Hall Véhicules Industriels	Assemblage et commercialisation de véhicules industriels	100%
Auto Hall Capital Développement	Fonds d'investissement	100%
Auto Hall Immobilier	Fonds d'investissement ou autres opérations immobilières	100%
SMVN	Importation et commercialisation des véhicules de marque Nissan	100%
Africa Motors	Importation et commercialisation Dong Fong	100%

##### PRINCIPALES REGLES APPLIQUEES

###### - Immobilisations incorporelles -IAS 38-

Elles comprennent exclusivement un fonds commercial, non amortissable. La comptabilisation de ce fond est effectuée au coût historique diminué de la perte de valeur éventuelle estimée à chaque clôture par le management du groupe.

###### - Immobilisations corporelles -IAS 16-

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au bilan pour leur coût d'acquisition ou de revient, diminué des amortissements et des pertes de valeur éventuellement constatées. Les amortissements sont calculés selon la méthode linéaire, en fonction de la durée de vie estimée des actifs concernés en tenant compte également des valeurs résiduelles pour le cas du matériel de transport.

Il est à noter également que les sociétés du groupe ne disposent pas de frais financiers qui peuvent faire l'objet d'une intégration dans le coût des immobilisations corporelles.

En plus, aucune subvention d'investissement n'a été reçue par le groupe pour l'acquisition d'immobilisations. De ce fait, aucun retraitement n'a été effectué par le groupe pour ce cas.

Les durées de vie retenues des immobilisations sont les suivantes :

Constructions (gros œuvres)	30 ans
Aménagements des constructions	3 à 20 ans
Installations techniques, matériel et outillage	2 à 15 ans
Matériel informatique	5 ans
Matériel de transport	4 à 10 ans
Matériel, mobilier de bureau	10 ans

###### - Contrats de location financement -IAS 17-

Le groupe Auto Hall dispose de contrats de leasing. Ces contrats ont fait l'objet de retraitement conformément à la norme IAS 17.

###### - Avantages au personnel -IAS 19-

Conformément à la norme IAS 19, les obligations au titre des avantages postérieurs à l'emploi du régime à prestations définies sont calculées annuellement par un actuaire indépendant.

###### - Retraitement des impôts -IAS 12-

Les impôts différés résultant de la neutralisation des différences temporaires introduites par les règles fiscales et des retraitements de consolidation sont calculés société par société.

###### - Actions propres -IAS 32-

Les actions de la société Auto Hall détenues par elle ou par ses filiales sont portées en diminution des capitaux propres consolidés. Les résultats de cessions réalisés sur ces titres sont exclus du résultat net et sont imputés aux capitaux propres.

#### BILAN CONSOLIDE (IFRS) AU 31 DECEMBRE 2017

ACTIF	En MAD	
	31-déc-17	31-déc-16
Immobilisations incorporelles	49 604 929,78	49 556 893,48
Immobilisations corporelles	1 397 976 948,80	1 331 978 154,36
Autres Instruments Financiers	49 315,00	49 315,00
Impôts différés Actif	8 352 644,74	10 553 716,59
<b>Actifs non courants</b>	<b>1 455 983 838,32</b>	<b>1 392 138 079,44</b>
Stocks	1 304 112 565,14	1 382 866 365,16
Comptes Clients	950 441 422,08	769 769 841,19
Autres créances d'exploitation	424 323 541,33	441 213 652,26
Trésorerie et équivalents de trésorerie	214 990 555,74	341 104 518,85
<b>Actifs courants</b>	<b>2 893 868 084,29</b>	<b>2 934 954 377,46</b>
<b>Total Actif</b>	<b>4 349 851 922,61</b>	<b>4 327 092 456,90</b>
<b>PASSIF</b>	<b>31-déc-17</b>	<b>31-déc-16</b>
Capital social	492 459 680,00	492 459 680,00
Prime d'émission	160 845 406,80	160 845 406,80
Réserves consolidées	861 401 705,10	966 166 037,15
Résultats consolidés de l'exercice	166 825 671,67	191 594 672,15
Capitaux propres part groupe	1 681 532 463,57	1 811 065 796,10
Intérêts minoritaires		
<b>Capitaux propres</b>	<b>1 681 532 463,57</b>	<b>1 811 065 796,10</b>
Autres passifs non courants	528 142 745,92	579 082 729,46
Impôts différés Passif	40 594 425,65	30 422 413,48
<b>Passifs non courants</b>	<b>2 250 269 635,14</b>	<b>2 420 570 939,04</b>
Dettes fournisseurs	415 844 860,13	343 898 142,05
Autres passifs courants	196 431 518,07	100 329 268,88
Autres passifs financiers à court terme	1 487 305 909,27	1 462 294 106,93
<b>Passifs courants</b>	<b>2 099 582 287,47</b>	<b>1 906 521 517,86</b>
<b>Total Passif</b>	<b>4 349 851 922,61</b>	<b>4 327 092 456,90</b>

#### COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDE IFRS AU 31 DECEMBRE 2017

	31-déc-17	31-déc-16
Chiffre d'affaires	5 054 576 062,96	5 063 632 912,86
Coût des biens vendus	4 231 824 093,42	4 240 450 622,41
Charges externes	119 978 099,08	130 441 379,46
Charges de personnel	210 617 456,72	219 586 849,32
Impôts et taxes	15 887 082,83	15 697 555,69
Dotations d'exploitations	131 878 552,68	115 076 538,62
Reprises d'exploitations	21 447 907,41	16 945 411,19
Autres produits	46 671 508,52	18 547 405,89
Autres charges	32 977 418,27	22 895 993,53
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>379 532 775,89</b>	<b>354 976 790,92</b>
Produits financiers	7 556 344,91	17 506 736,39
Charges financières	127 287 033,31	69 583 562,30
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-119 730 688,40</b>	<b>-52 076 825,91</b>
<b>RESULTAT CONSOLIDE AVANT IMPOT</b>	<b>259 802 087,49</b>	<b>302 899 965,01</b>
Charges d'impôt	92 976 415,82	111 305 292,86
- Impôt exigible	80 116 417,21	100 984 046,60
- Impôt différé	12 859 998,61	10 321 246,26
<b>RESULTAT NET CONSOLIDE</b>	<b>166 825 671,67</b>	<b>191 594 672,15</b>

#### VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Capital	Prime d'émission	Réserves consolidées	Résultat consolidé	Total Part du groupe	Intérêt minoritaire	Total
Capitaux propres au 31 décembre 2016	492 460	160 845	966 166	191 595	1 811 066		1 811 066
Dividendes			(295 476)		(295 476)		(295 476)
Affectation de résultat			191 595	(191 595)			
Résultat net de l'exercice				166 826	166 826		166 826
Augmentation/Réduction du capital							
Frais/Augmentation/Réduction du capital							
Autres Mouvements sur les capitaux propres			(883)		(883)		(883)
Capitaux propres au 31 décembre 2017	492 460	160 845	861 402	166 826	1 681 533		1 681 533

#### TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2017

	31-déc-17	31-déc-16
<b>Flux de trésorerie d'exploitation</b>	<b>409 351</b>	<b>(320 117)</b>
Résultat net consolidé	166 826	191 595
Dotations aux amortissements	98 262	79 440
Elimination des impôts différés	12 860	10 321
produits de cession des immobilisations corporelles	(33 438)	(13 629)
VNC sur cession d'actifs	15 387	7 468
Variation du besoin en fond de roulement	82 809	(654 457)
Autres produits/charges non encaissables (IAS 19)		2 740
Coût de l'endettement	66 645	56 405
<b>Flux de trésorerie d'investissement</b>	<b>(147 404)</b>	<b>(112 128)</b>
Décaissements liés aux acquisitions des immobilisations	(180 842)	(125 757)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles	33 438	13 629
Autres mouvements		
<b>Flux de trésorerie de financement</b>	<b>(413 072)</b>	<b>(164 837)</b>
Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice	(295 476)	(168 419)
Dividendes convertis en actions	-	104 284
Remboursement des dettes de financement	(51 623)	(43 772)
Coût de l'endettement	(66 645)	(56 405)
Autres	672	(525)
Variation de trésorerie nette	(151 125)	(597 082)
Trésorerie d'ouverture	(1 121 190)	(524 108)
Trésorerie de clôture	(1 272 315)	(1 121 190)

#### ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Fidarc Grant Thornton L'instinct de la croissance	MAZARS
47, rue Allal Ben Abdellah 20 000 Casablanca Maroc	101, Boulevard Abdelmoumen, 20 500 Casablanca Maroc
<b>GRUPE AUTO HALL</b> <b>ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION PROVISOIRE DES</b> <b>COMPTES CONSOLIDES</b> <b>PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2017</b>	
Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société AUTO HALL et ses filiales (Groupe AUTO HALL) comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé, l'état des variations des capitaux propres consolidé et le tableau de flux de trésorerie consolidé au terme de la période du 1 <sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2017. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant MAD 1.681.532.463,57 dont un bénéfice net consolidé de MAD 166.825.671,67.	
Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.	
Quatre sociétés faisant partie du périmètre de consolidation du groupe Auto Hall ont fait l'objet de contrôles fiscaux. En l'état actuel de la procédure, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur l'issue finale de ces contrôles et leurs impacts sur le résultat et les capitaux propres consolidés du groupe au 31 décembre 2017.	
Sur la base de notre examen limité, et sous réserve du point ci-dessus, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe AUTO HALL arrêtés au 31 décembre 2017, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).	
Casablanca, le 21 mars 2018	
Les Commissaires aux Comptes	
 <b>FIDAROC GRANT THORNTON</b> FIDAROC GRANT THORNTON Maroc - Casablanca - Casablanca 47, rue Allal Ben Abdellah - Casablanca Tél. : (+33) 05 22 42 34 23 (L.G.) Fax : (+33) 05 22 42 34 00 Faïçal MEKOUAR Associé	 <b>MAZARS Audit &amp; Conseil</b> MAZARS AUDIT ET CONSEIL Algérie, Bld Abdelmoumen et Rear Casablanca 20380 - Casablanca Tél. : (+33) 05 22 42 34 23 (L.G.) Fax : (+33) 05 22 42 34 00 Adnane LOUKILI Associé